
 

Segreteria Unione degli Ordini Forensi del Lazio 
presso il Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Tivoli 

Viale Arnaldi n.. 19, 00019 Tivoli (Rm) 
Email:un.ordiniforensilazio@gmail.com 
Pec: comunicazioni@pecavvocatitivoli.it 

 
 

 
 

L’UNIONE DEGLI ORDINI FORENSI DEL LAZIO 

preso atto della disponibilità del Ministero della Giustizia ad affrontare, concretamente, le 

criticità che presentano gli Uffici del Giudice di Pace, riguardo sia alla carenza degli 

organici del personale amministrativo che della Magistratura Onoraria e del rinvio della 

manifestazione del 4 luglio indetta dal C.O.A. di Roma, al prossimo 26 settembre; 

ritenuto che appare opportuno verificare i concreti interventi che gli Uffici del Ministero 

della Giustizia intenderanno adottare per superare o, quantomeno, limitare le enormi 

criticità che presentano la maggior parte degli Uffici del Giudice di Pace del Lazio; 

per quanto preso atto e ritenuto l’Unione degli Ordini Forensi del Lazio 

DELIBERA 

 di mantenere la massima attenzione  sulla situazione degli Uffici del Giudice di 

Pace del Lazio, riguardo la loro efficienza e la copertura degli organici di personale 

amministrativo e della Magistratura Onoraria, in attesa di verificare i primi effetti 

positivi dell’intervenuta interlocuzione con il Ministero della Giustizia. 
Tivoli 1-7-24 

 

Il PRESIDENTE U.O.F.L. 

       Avv. David Bacecci 

          


